
 

 

 

EDITAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS COM 

REMUNERAÇÃO N°. 001/2018 

CLASSIFICAÇÃO ENSINO SUPERIO/PÓS-GRADUAÇÃO 

ENSINO SUPERIOR (GERAL) 

ORDEM NOME NOTA CURSO 

1 DIRCELY 17 Direito 

2 JOSÉ EVANDO OLIVEIRA SOARES 17 Ensino Superior (outros) 

3 ANA CRISTINA MARTINS 17 Psicologia 

4 JISLAINE PESSOA 16 Pedagogia 

5 LEIDIMARA DE PAULA BASTOS 16 Psicologia 

6 ADRIEL HENRIQUE DE BASTOS 15 Administração 

7 ELEOMAR ANTUNES DE RAMOS 15 Ed. Física 

8 SABRINA RAYSSA ANTONICHEN PIVA 15 Enfermagem 

9 JOCINEIA LEMES DO NASCIMENTO 14 Enfermagem 

10 EDEZANE DE SOUZA MACEDO 14 Enfermagem 

11 IVANIR DE PAULA PROENÇA 14 Pedagogia 

12 KARINA DE PROENÇA 14 Pedagogia 

13 PATRYCIA DOS SANTOS 14 Pedagogia 

14 MANOELI APARECIDA DE ALMEIDA 14 Pedagogia 

15 LETICIA INHOATO MARKIU 13 Administração 

16 MATEUS RIBAS DOS SANTOS 13 
Análise e Desenvolvimento 
de Sistemas 

17 LUÍS ANTONIO CORREIA DOS SANTOS 13 Ensino Superior (outros) 

18 BEATRIZ CALDAS DE SIQUEIRA 13 Letras 

19 KARIN SABRINA SOARES SILVA 13 Pedagogia 

20 ROSICLÉIA RODRIGUES ANTUNES 12 Administração 

21 ANNY DE BASTOS NEPUMOCENO 12 Ciências Contábeis 

22 LUCAS EDUARDO BAIM 12 Ed. Física 

23 TAMILA DE SIQUEIRA 12 Ed. Física 

24 ELINÉIA DE OLIVEIRA 12 Ensino Superior (outros) 

25 MAIKO ANTONIO DA SILVA 12 Ensino Superior (outros) 

26 EDEMUNDO KRAUS FERREIRA 12 Ensino Superior (outros) 

27 SUELLEN PORTELA INHOATO 12 Estética e Cosmética 

28 MARCELA RAMALHO 12 Pedagogia 

29 KARLA ORZECHOWSKI BORGES 12 Química 

30 GRACIELI VARELLA SANT ANNA 11 Administração 



 

 

31 VANESSA CAMARGO ANTUNES 11 Administração 

32 
CRISTIANE APARECIDA PELIN 
LAMBRECHT 

11 
Biologia 

33 MARCIA APARECIDA AMAM CIRICO 11 Ed. Física 

34 MARIA HELENA HAMMEL 11 Enfermagem 

35 SILMARA BLASIUS EBERT 11 Enfermagem 

36 
JACSON ALDRIN DOS SANTOS 
JUNIOR 

11 
Agronomia 

37 WILLLIAM CROTTI SOBEZAK 11 Ensino Superior (outros) 

38 INGRID RAVANELLO 11 Letras 

39 BARBARA KAMILA BISCHOF DE LIMA 11 Medicina Veterinária 

40 MARIELI SIQUEIRA BATISTA 11 Pedagogia 

41 SANDRA MARA DINIZ DOS SANTOS 11 Pedagogia 

42 SARA SANTOS DE LIMA 11 Psicologia 

43 IVANUZA DA COSTA SILVEIRA 10 Ed. Física 

44 SÔNIA ROSA SANTOS 10 Educação Especial Inclusiva 

45 MARLA RAFAELA FARIAS DA ROSA 10 Nutrição 

46 
ANA PAULA DE LIMA AMAM DE 
MORAIS 

10 
Pedagogia 

47 GISLAINE APARECIDA PROENÇA 9 Administração 

48 AMANDA NUNES RAMALHO 9 Biomedicina 

49 DAIANE ANDRIA RAMALHO 9 Geografia 

50 
JOSE EDUARDO F. DAS CHAGAS 
DOS PASSOS 

9 
Recursos Humanos 

51 
MARCOS VINICIUS PERSEL DOS 
SANTOS 

8 
Ed. Física 

52 THAYSA MENDES BALCOTA 8 Enfermagem 

53 MARLIAN ORTIZ PROENÇA 8 Pedagogia 

54 GABRIEL DA SILVA BARBOSA 7 Agronomia 

55 ADAILSON DE PAULA BASTOS 6 Ed. Física 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ENSINO SUPERIOR - ADMINISTRAÇÃO 

ORDEM NOME NOTA CURSO 

1 ADRIEL HENRIQUE DE BASTOS 15 Administração 

2 LETICIA INHOATO MARKIU 13 Administração 

3 ROSICLÉIA RODRIGUES ANTUNES 12 Administração 

4 GRACIELI VARELLA SANT ANNA 11 Administração 

5 VANESSA CAMARGO ANTUNES 11 Administração 

6 GISLAINE APARECIDA PROENÇA 9 Administração 

    

    ENSINO SUPERIOR - ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

ORDEM NOME NOTA CURSO 

1 MATEUS RIBAS DOS SANTOS 13 
Análise e Desenvolvimento 
de Sistemas 

    

    ENSINO SUPERIOR - AGRONOMIA 

ORDEM NOME NOTA CURSO 

1 GABRIEL DA SILVA BARBOSA 7 Agronomia 

2 
JACSON ALDRIN DOS SANTOS 
JUNIOR 

11 
Agronomia 

   
 

    ENSINO SUPERIOR - BIOMEDICINA 

ORDEM NOME NOTA CURSO 

1 AMANDA NUNES RAMALHO 9 Biomedicina 

    

    ENSINO SUPERIOR - CIÊNCIAS CONTÁBEIS 

ORDEM NOME NOTA CURSO 

1 ANNY DE BASTOS NEPUMOCENO 12 Ciências Contábeis 

    

    ENSINO SUPERIOR - DIREITO 

ORDEM NOME NOTA CURSO 

1 DIRCELY 17 Direito 

    

    



 

 

ENSINO SUPERIOR - EDUCAÇÃO FÍSICA 

ORDEM NOME NOTA CURSO 

1 ELEOMAR ANTUNES DE RAMOS 15 Ed. Física 

2 LUCAS EDUARDO BAIM 12 Ed. Física 

3 TAMILA DE SIQUEIRA 12 Ed. Física 

4 MARCIA APARECIDA AMAM CIRICO 11 Ed. Física 

5 IVANUZA DA COSTA SILVEIRA 10 Ed. Física 

6 
MARCOS VINICIUS PERSEL DOS 
SANTOS 

8 
Ed. Física 

7 ADAILSON DE PAULA BASTOS 6 Ed. Física 

    

    ENSINO SUPERIOR - EDUCAÇÃO ESPECIAL INCLUSIVA 

ORDEM NOME NOTA CURSO 

1 SÔNIA ROSA SANTOS 10 Educação Especial Inclusiva 

    

    ENSINO SUPERIOR - ENFERMAGEM 

ORDEM NOME NOTA CURSO 

1 SABRINA RAYSSA ANTONICHEN PIVA 15 Enfermagem 

2 JOCINEIA LEMES DO NASCIMENTO 14 Enfermagem 

3 EDEZANE DE SOUZA MACEDO 14 Enfermagem 

4 MARIA HELENA HAMMEL 11 Enfermagem 

5 SILMARA BLASIUS EBERT 11 Enfermagem 

6 THAYSA MENDES BALCOTA 8 Enfermagem 

    

    ENSINO SUPERIOR - ENSINO SUPERIOR (OUTROS) 

ORDEM NOME NOTA CURSO 

1 JOSÉ EVANDO OLIVEIRA SOARES 17 Ensino Superior (outros) 

2 LUÍS ANTONIO CORREIA DOS SANTOS 13 Ensino Superior (outros) 

3 ELINÉIA DE OLIVEIRA 12 Ensino Superior (outros) 

4 MAIKO ANTONIO DA SILVA 12 Ensino Superior (outros) 

5 EDEMUNDO KRAUS FERREIRA 12 Ensino Superior (outros) 

6 WILLLIAM CROTTI SOBEZAK 11 Ensino Superior (outros) 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

    ENSINO SUPERIOR - ESTÉTICA E COSMÉTICA 

ORDEM NOME NOTA CURSO 

1 SUELLEN PORTELA INHOATO 12 Estética e Cosmética 

    

    ENSINO SUPERIOR - GEOGRAFIA 

ORDEM NOME NOTA CURSO 

1 DAIANE ANDRIA RAMALHO 9 Geografia 

    

    ENSINO SUPERIOR - LETRAS 

ORDEM NOME NOTA CURSO 

1 BEATRIZ CALDAS DE SIQUEIRA 13 Letras 

2 INGRID RAVANELLO 11 Letras 

    

    ENSINO SUPERIOR - MEDICINA VETERINÁRIA 

ORDEM NOME NOTA CURSO 

1 BARBARA KAMILA BISCHOF DE LIMA 11 Medicina Veterinária 

    

    ENSINO SUPERIOR - NUTRIÇÃO 

ORDEM NOME NOTA CURSO 

1 MARLA RAFAELA FARIAS DA ROSA 10 Nutrição 

    

    ENSINO SUPERIOR - PEDAGOGIA 

ORDEM NOME NOTA CURSO 

1 JISLAINE PESSOA 16 Pedagogia 

2 IVANIR DE PAULA PROENÇA 14 Pedagogia 

3 KARINA DE PROENÇA 14 Pedagogia 

4 PATRYCIA DOS SANTOS 14 Pedagogia 

5 MANOELI APARECIDA DE ALMEIDA 14 Pedagogia 

6 KARIN SABRINA SOARES SILVA 13 Pedagogia 

7 MARCELA RAMALHO 12 Pedagogia 

8 MARIELI SIQUEIRA BATISTA 11 Pedagogia 

9 SANDRA MARA DINIZ DOS SANTOS 11 Pedagogia 

10 ANA PAULA DE LIMA AMAM DE 10 Pedagogia 



 

 

MORAIS 

11 MARLIAN ORTIZ PROENÇA 8 Pedagogia 

    

    ENSINO SUPERIOR - PSICOLOGIA 

ORDEM NOME NOTA CURSO 

1 ANA CRISTINA MARTINS 17 Psicologia 

2 LEIDIMARA DE PAULA BASTOS 16 Psicologia 

3 SARA SANTOS DE LIMA 11 Psicologia 

    

    ENSINO SUPERIOR - QUÍMICA 

ORDEM NOME NOTA CURSO 

1 KARLA ORZECHOWSKI BORGES 12 Química 

    

    ENSINO SUPERIOR - RECURSOS HUMANOS 

ORDEM NOME NOTA CURSO 

1 
JOSE EDUARDO F. DAS CHAGAS 
DOS PASSOS 

9 
Recursos Humanos 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

EDITAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS COM 

REMUNERAÇÃO N°. 001/2018 

CLASSIFICAÇÃO ENSINO MÉDIO/TÉCNICO 

ENSINO MÉDIO/TÉCNICO (GERAL) 

ORDEM NOME NOTA CURSO 

1 HARIANE SERPA DE LIMA ANTUNES 13 Ensino Técnico (outros) 

2 KEMILLY TARIFA 12 Ensino Médio 

3 ELIAS DE OLIVEIRA SILVEIRA 12 Ensino Médio 

4 SUZAMARA RODRIGUES DOS SANTOS 11 Ensino Médio 

5 LETICIA LEMOS DO PRADO 10 Ensino Médio 

6 LETÍCIA MELO SANTOS 10 Ensino Médio 

7 RAFAELA DE LIMA PEREIRA 10 Ensino Médio 

8 ALESSANDRO NUNES DE CAMARGO 10 Técnico em Informática 

9 CELSO JUNIOR DO PRADO MARQUES 9 Ensino Médio 

10 DANIELE DE LIMA SANTOS 9 Ensino Médio 

11 DIEGO AMARAL CLEIN 9 Ensino Médio 

12 DORIANE ANTUNES 9 Ensino Médio 

13 SAFIRA MARIA KRAUS DE OLIVEIRA 9 Ensino Médio 

14 THALIA ANTUNES DOS SANTOS 9 Ensino Médio 

18 MELISSA TEIXEIRA MARTINS 9 Ensino Médio 

15 AMANDA DA COSTA DA SILVA 9 
Técnico em Gestão de Saúde 
Pública 

16 CELINI BISCHOF DE LIMA 9 Técnico em Informática 

17 MATHEUS DOS SANTOS 9 Técnico em Informática 

19 DIONATAN INHOATO MARKIU 8 Ensino Médio 

20 TATIANE APARECIDA DOS SANTOS 8 Ensino Médio 

24 ANA ROSA DE LIMA 8 Ensino Médio 

25 GABRYELA RIBEIRO DOS SANTOS 8 Ensino Médio 

21 THAINA WELTER DA SILVA 8 
Técnico em Gestão de Saúde 
Pública 

22 ALINE DE LIMA NEUMANN 8 Técnico em Serviços Públicos 

23 JHOW LUA BARROS PEREPELECIA 8 Técnico em Serviços Públicos 



 

 

 

ENSINO MÉDIO 

ORDEM NOME NOTA CURSO 

1 KEMILLY TARIFA 12 Ensino Médio 

2 ELIAS DE OLIVEIRA SILVEIRA 12 Ensino Médio 

3 SUZAMARA RODRIGUES DOS SANTOS 11 Ensino Médio 

4 LETICIA LEMOS DO PRADO 10 Ensino Médio 

5 LETÍCIA MELO SANTOS 10 Ensino Médio 

6 RAFAELA DE LIMA PEREIRA 10 Ensino Médio 

7 CELSO JUNIOR DO PRADO MARQUES 9 Ensino Médio 

8 DANIELE DE LIMA SANTOS 9 Ensino Médio 

9 DIEGO AMARAL CLEIN 9 Ensino Médio 

10 DORIANE ANTUNES 9 Ensino Médio 

11 SAFIRA MARIA KRAUS DE OLIVEIRA 9 Ensino Médio 

12 THALIA ANTUNES DOS SANTOS 9 Ensino Médio 

13 MELISSA TEIXEIRA MARTINS 9 Ensino Médio 

14 DIONATAN INHOATO MARKIU 8 Ensino Médio 

15 TATIANE APARECIDA DOS SANTOS 8 Ensino Médio 

16 ANA ROSA DE LIMA 8 Ensino Médio 

17 GABRYELA RIBEIRO DOS SANTOS 8 Ensino Médio 

18 BRENDA MAQUELLEM ARRUDA 7 Ensino Médio 

19 JANAINA DOS ANJOS 7 Ensino Médio 

20 SABRINA MARIA DA SILVA 7 Ensino Médio 

    

    ENSINO TÉCNICO (OUTROS) 

ORDEM NOME NOTA CURSO 

1 HARIANE SERPA DE LIMA ANTUNES 13 Ensino Técnico (outros) 

2 KENEDI AUGUSTO SAMPAIO DE LIMA 7 Ensino Técnico (outros) 

    

 

 
 
 
 

  

26 BRENDA MAQUELLEM ARRUDA 7 Ensino Médio 

27 JANAINA DOS ANJOS 7 Ensino Médio 

28 SABRINA MARIA DA SILVA 7 Ensino Médio 

29 KENEDI AUGUSTO SAMPAIO DE LIMA 7 Ensino Técnico (outros) 



 

 

 

TÉCNICO EM GESTÃO DE SAÚDE PÚBLICA 

ORDEM NOME NOTA CURSO 

1 AMANDA DA COSTA DA SILVA 9 
Técnico em Gestão de Saúde 
Pública 

2 THAINA WELTER DA SILVA 8 
Técnico em Gestão de Saúde 
Pública 

    

    TÉCNICO EM INFORMÁTICA 

ORDEM NOME NOTA CURSO 

1 ALESSANDRO NUNES DE CAMARGO 10 Técnico em Informática 

2 CELINI BISCHOF DE LIMA 9 Técnico em Informática 

3 MATHEUS DOS SANTOS 9 Técnico em Informática 

    

    TÉCNICO EM SERVIÇOS PÚBLICOS 

ORDEM NOME NOTA CURSO 

1 ALINE DE LIMA NEUMANN 8 Técnico em Serviços Públicos 

2 JHOW LUA BARROS PEREPELECIA 8 Técnico em Serviços Públicos 

 

 


